

**ESCOLA PROFª BERTA VIEIRA DE ANDRADE**  
**MAPA COMPARATIVO DE PREÇO**

**Modalidade: Convite 04**

**Data e hora de abertura: 20/10/2021 Às 08: 00 horas**

**Objeto: Aquisição de Materiais de expediente, pedagógico, permanente e serviço.**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QNT	AUGUSTO S. DE ARAUJO		FOCUS LTDA		ECOMOURA	
				UNID.	TOTAL	UNID.	TOTAL	UNID.	TOTAL
1	Papel A4 s/ pauta cx c/10 resmas (500 folh.) 210mmx297mm	CX	10	236,00	2.360,00	235,00	2.350,00	<b>232,00</b>	<b>2.320,00</b>
2	Pasta Arquivo morto plastica tipo póionda igual ou similiar a tilibra	UND	30	8,90	267,00	8,50	255,00	<b>8,40</b>	<b>252,00</b>
3	Pasta Aba Elástico Ofício 335x235mm Dorso 40mm	UND	20	8,50	170,00	8,00	160,00	<b>8,00</b>	<b>160,00</b>
4	Pasta sanfona plástica A4 12 div transparente igual ou superior a marca yes	UND	10	38,90	389,00	38,00	380,00	<b>36,00</b>	<b>360,00</b>
5	Pasta plástica com trilho tipo bailarina tamanho ofício	UND	50	3,60	180,00	3,50	175,00	<b>3,45</b>	<b>172,50</b>
6	Pasta escolar com elástico polip. 180x245 transparente	UND	50	3,60	180,00	3,50	175,00	<b>3,45</b>	<b>172,50</b>
7	Pasta suspensa kraft 170g haste metal pacote com 10 und	PCT	20	26,00	520,00	25,00	500,00	<b>24,99</b>	<b>499,80</b>
8	Pasta plastica Portifolio 100 folhas de espessura eXtra grossa	UND	9	59,00	531,00	58,00	522,00	<b>56,99</b>	<b>512,91</b>
9	Pasta de A/Z lombo largo com borda de metal e divisorias de a-z	UND	10	39,00	390,00	38,00	380,00	<b>37,50</b>	<b>375,00</b>
10	Marcador de texto pct com 6 cores variadas igual ou superior a marca pilot	PCT	10	26,56	265,60	24,56	245,60	<b>23,50</b>	<b>235,00</b>
11	Clips galvanizado nº 0 cx com 500gr igual ou superior a marca acc	CX	10	4,90	49,00	4,50	45,00	<b>4,35</b>	<b>43,50</b>
12	Clips galvanizado nº 1 cx com 500gr igual ou superior a marca acc	CX	10	4,90	49,00	4,50	45,00	<b>4,35</b>	<b>43,50</b>
13	Clips galvanizado nº 2 cx com 500gr igual ou superior a marca acc	CX	10	4,90	49,00	4,50	45,00	<b>4,35</b>	<b>43,50</b>

14	Clips galvanizado nº 3 cx com 500gr igual ou superior a marca acc	CX	10	4,90	49,00	4,50	45,00	<b>4,35</b>	<b>43,50</b>
15	Clips galvanizado nº 2/0 cx com 500 gr igual ou superior a marca acc	CX	10	4,90	49,00	4,50	45,00	<b>4,35</b>	<b>43,50</b>
16	Clips galvanizado nº 3/0 cx com 500 gr igual ou superior a marca acc	CX	10	4,90	49,00	4,20	42,00	<b>4,15</b>	<b>41,50</b>
17	Clips galvanizado nº 4/0 cx com 500 gr igual ou superior a marca acc	CX	10	4,90	49,00	4,50	45,00	<b>4,35</b>	<b>43,50</b>
18	Clips galvanizado nº 6/0 cx com 500 gr igual ou superior a marca acc	CX	10	4,90	49,00	4,80	48,00	<b>4,75</b>	<b>47,50</b>
19	Clips galvanizado nº 8/0 cx com 500 gr igual ou superior a marca acc	CX	10	5,90	59,00	5,20	52,00	<b>5,19</b>	<b>51,90</b>
20	Grampos para grampeador - (galvanizado) 23/6 (2-30 folhas) 6mm cx com 3600 und igual ou superior a bacchi	CX	5	22,90	114,50	22,00	110,00	<b>21,00</b>	<b>105,00</b>
21	Grampos p/ grampeador-cód.93025 (galvanizado) 23/8 (20-50 folhas)8mm cx c/ 3600und igual ou superior a bacchi	CX	5	22,90	114,50	22,00	110,00	<b>21,00</b>	<b>105,00</b>
22	Grampos p/ grampeador-cód.93025 (galvanizado) 23/10 (40-70 folhas) 10mm cx c/ 3600und igual ou superior a bacchi	CX	5	24,90	124,50	24,00	120,00	<b>23,50</b>	<b>117,50</b>
23	Grampos p/ grampeador-cód.93025 (galvanizado)23/13 (70-100 folhas)13mm cx c/ 3600und igual ou superior a bacchi	CX	5	28,90	144,50	28,00	140,00	<b>26,00</b>	<b>130,00</b>
24	Grampos para grampeador alicate (galvanizado) 26/6 cx com 5000 und igual ou superior a acc	CX	5	8,90	44,50	8,00	40,00	<b>7,75</b>	<b>38,75</b>
25	Caneta esferográfica trilux 032 medium forma triangular c/ código de barras na cor PRETA c/ 50 und.	CX	8	87,00	696,00	85,00	680,00	<b>83,50</b>	<b>668,00</b>
26	Caneta esferográfica trilux 032 medium forma triangular c/ código de barras na cor AZUL c/ 50 und.	CX	8	87,00	696,00	85,00	680,00	<b>83,50</b>	<b>668,00</b>
27	Caneta esferográfica trilux 032 medium forma triangular c/ código de barras na cor VERMELHA c/ 50 und.	CX	2	87,00	174,00	85,00	170,00	<b>83,50</b>	<b>167,00</b>
28	Livro de Ponto 100fls- formato 2015mmx315mm - papel 75g/m²	UND	20	23,00	460,00	21,00	420,00	<b>20,99</b>	<b>419,80</b>
29	Cola Branca Escolar tubo de 90gr qualidade igual ou similiar a cascorez com bico	UND	30	4,75	142,50	4,50	135,00	<b>4,35</b>	<b>130,50</b>

30	Molha Dedo 12g glicerinado aroma de citrus	UND	20	4,95	99,00	4,80	96,00	4,50	90,00
31	Fita Adesiva transparente larga 50cmx50mt para embalagem igual ou superior a 3M	UND	50	5,80	290,00	5,20	260,00	5,10	255,00
32	Fita Crepe adesiva 16cmx50mt igual ou superior a 3m	UND	50	13,50	675,00	12,00	600,00	11,50	575,00
33	Fita Dupla Face - 19mmx50m igual ou superior a 3m	UND	20	16,50	330,00	16,00	320,00	15,50	310,00
34	Fita Dupla Face 12mmx50m igual ou superior a 3m	UND	20	8,50	170,00	8,00	160,00	7,75	155,00
35	Fita Adesiva 12x10 durex colorido 12mmx10m - Pacote com 10 cores sortidas, igual ou superior a 3m	PCT	20	18,90	378,00	18,00	360,00	17,50	350,00
36	Pincel atômico 1100 - m cores variadas (ponta de feltro) igual ou superior a pilot	UND	50	5,90	295,00	5,20	260,00	5,15	257,50
37	Tinta para pincel atomico tubo 40ml igual ou superior a pilot CORES AZUL, PRETA E VERMELHA	UND	30	10,00	300,00	9,00	270,00	8,50	255,00
38	Tinta para almofada de carimbro 40ml igual ou superior a pilot	UND	20	10,00	200,00	8,00	160,00	7,99	159,80
39	Envelope Saco ouro 232x326 cx com 50 unid	CX	10	33,00	330,00	32,00	320,00	31,50	315,00
40	Mouse óptico MS116 com cabo USB na cor preta	CX	10	27,50	275,00	26,00	260,00	23,50	235,00
41	Refil de tinta original c/ lacre Imp.EPSON L555 kit 4 cores(PRETO, MAGENTA, YELLOW, CIAN) T6643 frasco c/ 70 ml	UND	11	373,00	4.103,00	375,00	4.125,00	370,50	4.075,50
42	Tonner para Impressora Xerox work centre 3215 carga referente a 6 k	UND	16	180,00	2.880,00	180,00	2.880,00	179,50	2.872,00
43	Capa para encadernação plastica transparente tamanho officio 21,59cmx35,56cm	UND	200	0,80	160,00	0,80	160,00	0,75	150,00
44	Espiral plastico 12mm pct com 100 und igual ou superior a lassane	PCT	2	36,00	72,00	36,00	72,00	35,50	71,00
45	Ar Condicionado tipo split 30.000 BTUS 220v instalado e com garantia de instalação	UND	1	7.099,00	7.099,00	7.200,00	7.200,00	7.199,00	7.199,00

46	Encadernadora MANUAL BIVOLT PESO10,900 kg DIMENSÕES 45x56x17cm area de trabalho: 36x26cm Ext. de perfuração:36cm Quant. de Furos: 60 Capacid. de perfuração:15 folhas Ajuste de margem:2 até 8mm mm	UND	1	995,00	995,00	99,00	99,00	1.128,00	1.128,00
47	Serviço Manutenção dos ar condicionados com reposição de gas 30 mil BTUS com material incluso	SERV	20	450,00	9.000,00	446,32	8.926,40	450,00	9.000,00
48	Serviço de reparo de carteiras escolares e mesas de professor com material e mao de obra incluso	SERV	1	550,00	550,00	540,00	540,00	550,00	550,00
49	Serviço de reforma de um conjunto de estofados de 3 e 2 lugares	SERV	2	900,00	1.800,00	800,00	1.600,00	1.650,00	3.300,00
50	Serviço de reposição de vidro dos armários de madeira da biblioteca med. 40cmx71cm	SERV	10	39,00	390,00	36,00	360,00	268,00	2.680,00
TOTAL					<b>8.094,00</b>		<b>11.426,40</b>		<b>18.136,96</b>

De acordo com a competência que nos foi conferida através da Resolução nº 01, de data 09/06/2021. Publicado no D.O.E. nº 13.061, de data 10/06/2021 classificamos pelo critério de menor preço por item a empresa: AUGUSTO S. DE ARAUJO com os itens: 45 e 46, no valor de R\$: 8.094,00 (oito mil noventa e quatro reais). De acordo com a competência que nos foi conferida através da Resolução nº 01, de data 09/06/2021. Publicado no D.O.E. nº 13.061, de data 10/06/2021 classificamos pelo critério de menor preço por item a empresa: AUGUSTO S. DE ARAUJO com os itens: 45 e 46, no valor de R\$: 8.094,00 (oito mil noventa e quatro reais). A empresa FOCUS-ME com os itens: 47, 48, 49 e 50, no valor de R\$: 11.426,40 (onze mil quatrocentos e vinte e seis reais e quarenta centavos). A empresa: ECOMOURA com os itens: 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43 e 44 no valor de R\$: 18.136,96 (dezoito mil cento e trinta e seis reais e noventa e seis centavos).